2024(R6)年 3 月 28 日

加盟団体 様

個人会員 様

協会員  様

長野県山岳協会 指導委員会

2024(R6)年度「公認山岳コーチ１」スポーツ指導者養成講習会及び検定会の実施について

（専門科目）

標記の講習会及び検定会を下記により実施します。

記

１ 期日  4 月 20 日（土）

      5 月 11 日（土）・12 日（日）

２ 会場  4 月 20 日（土）        長野県山岳総合センター（人工岩場）

5 月 11 日（土）・12 日（日）  長野県山岳総合センター・針ノ木雪渓

3 受験資格

     ・年齢が満 20 歳以上の者（受験年度の 4 月 1 日現在）

     ・日本スポーツ協会の所定の共通科目（Ⅰ）を終了、あるいは終了予定の者

     ・無雪期の登山経験が 5 年以上あること

     ・11 月から 5 月までの雪山登山経験が 3 年以上あること

     ・所属山岳会、グループでの登山においてリーダーの実績が 3 年以上あること

     ・指導的立場にあり、知徳円満にして指導者として活動の意思があるもの

     ・都道府県山岳連盟（協会）に所属し、同連盟（協会）が認める者

４ 受講料

    受講料 15,000 円は、当日集金します。（前年までの受講料等考慮し補助を検討中）

５ 申込方法

      別紙 受講検定申請書・山歴書に記入の上、4 月 12 日までに長野県山岳協会指

導委員会宛メールにて提出。（soumu.shidou@gmail.com）4 月 20 日に原本を持

参。

受講案内（実施要項）が届いた後（指導者マイページの認証コードをお知らせし

ます。）インターネットサービス「指導者マイページ」のアカウント登録手続き

を行い指導者マイページから本講習会の申込手続きを行う。

６ 共通科目について

     別途 JSPO の共通科目を終了していない方は、受講が必要になります。

７ 先着 4 名までとする。

以上

mailto:soumu.shidou@gmail.com

2024(R6)年度 山岳コーチ 1 専門科目 受講申請書

フリガナ

氏  名

性

別

生年月日

所属団体

住所 〒

携帯番号               メールアドレス

所属団体・長野県山岳協会等における略歴

長野県山岳協会・会議等への参加状況

所属団体代

表者の推薦

文

代表者